
رهن 10  میلیاردی و اجاره
پانصد میلیون تومانی!

کدام نقطه دنیا از قلب نیویورک تا ناف پاریس 
این پدیده نادر مشهود است که در شمال تهران 
یعنی ولنجک و نیاوران خانه ای ویلایی با رهن 10 
میلیاردی و اجاره ماهانه پانصد میلیون تومانی در 
اختیار یک خانواده سه  نفره گذاشته شود و از همه 
مهمتر اینکه چگونه کسانی پیدا می شوند تا بتوانند 
با پرداخت اینگونه مبالغ بدعت گران فروشی را 

دوچندان کنند؟ 
در اینجا بد نیست اشاره هایی هم به دیگر شهرهای 
کشور بعد از پایتخت داشته باشیم که در همین 
کلان شهر اصفهان نیز اجاره بعضی از واحدهای 
مسکونی نه تنها در بالای شهر بلکه در بافت مرکزی 
و بخصوص خیابان های عباس آباد، مطهری، کمال 
اسماعیل، نظر و حکیم نظامی از مرز صد میلیون 
تومان گذشته و در شهرستان ها و حتی روستاهای 
آن کرایه اتاق مخروبه ای ارزان تر از یک میلیون 
تومان پیدا نمی شود و باید ساعت ها زیر دوش آب 

ایستاد تا موتور جوش آورده مغز خنک شود! 
طبق داده های مرکز آمار ایران، سهم مسکن در 
سبد معیشتی مردم در سال 1395 تقریبا 34 
درصد بوده است، اما این عدد در سال 1399 
به حدود 43 درصد رسید. به این معنا که 43 
درصد درآمد خانوارهای ایرانی توسط اجاره و 
رهن مسکن بلعیده شده است، بر اساس آمارهای 
دیگری از مرکز آمار ایران در سال 1399 تنها 
68/4 درصد خانوارهای ایرانی در منزلی سکونت 
دارند که مالکیت آن متعلق به خود خانوار است. 
حدود 14 درصد اجاره نشین و 8/89 درصد در 
منزل رهنی ساکن هستند، با توجه به این آمار و 
ارقام، حدود 22/89 درصد خانواده های ایرانی در 
منزل اجاره ای و رهنی زندگی می کنند، درنتیجه، 
بررسی نحوه قیمت گذاری رهن و اجاره مسکن 
اهمیت زیادی دارد؛ بنابراین مالکانی که خانه های 
مازاد بر نیاز شخصی دارند هرگز علاقه مند به 
فروش آن نیستند زیرا علاوه بر اینکه می توانند 
از این منبع تمام نشدنی و بدون نیاز به هزینه های 
جانبی، نهایت بهره وری را ببرند با ارزش افزوده ای 
بالاتر از همه نرخ های بهره ای در افزایش قیمت 
ملک روبرو خواهند شد که تجربه چهل ساله نشان 
داده است، سرمایه گذاری در خرید یا ساخت وساز 
مسکن بی خطرترین و سودآورترین تجارت هاست؛ 
اما عوامل مؤثر و مختلفی که می تواند یک واحد 
مسکونی اجاره ای را به سرمایه ای پربازده تبدیل 
کند عبارتند از: دسترسی آسان به مراکز خرید، 
مراکز آموزشی و بهداشتی و نبودن در طرح تردد 
و مشرف بودن به فضاهای سبز که هوا را لطیف و 
آلودگی را کمتر می کنند. چنانکه اگر این واحد 
در بخش ریه شهر یعنی پارک ناژوان واقع شده 
باشد و همسایگان اکثرا از زوج های بدون فرزند 
و یا تک فرزند باشند و یا خانواده های بازنشسته 
می تواند برای مالک حکم گنجینه ای را داشته باشد 
تا علاوه بر دریافت رهن تضمینی اجاره ماهانه قابل 
توجهی ارائه دهد و به صورت روزانه ارزش افزوده 
داشته باشد و البته گزینه های دیگری ازجمله 
نوساز، مدرن و مجهز بودن هم در رقم رهن و اجاره 
بی تأثیر نیست؛ اما چرا با این فوج لجام گسیختگی 
در قیمت یک واحد مسکونی و یا رهن و اجاره آن، 
هیچگونه تصمیم تخصصی پیرامون پیشگیری و 
تعدیل گرفته نمی شود تا روند آن به مرحله انفجار 
اقتصادی نرسد؟ امروز تأمین سرپناه تبدیل به 
یکی از اصلی ترین دغدغه خانواده های ایرانی شده 
درحالی که میزان بی توجهی متولیان به آن روزبه روز 
افزایش می یابد و انگار از توان خود و دولت پیرامون 
حل اندیشمندانه ناامید شده اند تا کشوری که از 
صادرکنندگان عمده نفت و گاز دنیاست به بیماری 
هلندی مبتلا شود؟! یکی از مهمترین عارضه های 
بیماری هلندی بر اقتصاد کشور و علی الخصوص 
خانواده های ایرانی افزایش قیمت مسکن بوده که 
می تواند از پیامدهای تلخ تحریم های نفتی و بانکی 
جهانی بر آن باشد؛ زیرا این سونامی باعث کاهش 
ارزآوری و منابع ارزی و بالطبع افزایش نرخ ارز 
شده تا توامان تورم را هم به همراه داشته باشد. 
اگرچه بهای برابری ارزها کم وبیش بالا و یا پایین 
می روند اما سرعت فراگیری و اثرگذاری در بهای 
منفی برای مسکن حرکتی لاک پشتی دارد و زمان 

می طلبد تا تاثیرگذار باشد. 
چنانکه اگر بخواهیم جدول رهن و اجاره یک واحد 
مسکونی را برای نمونه در منطقه نیاوران تهران 
از سال 1398 تا به امروز مقایسه کنیم به این 
نتیجه می رسیم که مستاجران این منطقه ویژه 
هم ناچار شده اند طی این چهار سال به تعدیل 
ملک اجاره شده و ناچار تغییر مکان به شرح زیر 
بپردازند: واحدی ویلایی با سال ساخت 1398 و 
نرخی معادل /5000000000 و 555000000 
تومان دارد و به جای آن واحدی که ساخت 1402 
می باشد و 215 متری است را می توان به قیمت 
500000000 تومان رهن و 55000000 تومان 
اجاره کرد که این موضوع نشان می دهد حتی 
ثروتمندان هم قادر نیستند چون گذشته زندگی 
کنند و امروز آن ها هم عقبگرد کرده اند درحالی که 
»میان ماه من تا ماه گردون/ تفاوت از زمین تا 
آسمان است« زیرا دهک های پایین آرام آرام از 
بافت های سنتی مرکز کلان شهرها به حواشی و در 
ادامه به روستاها رفته اند تا خانه های بافت قدیمی 
را رنگ و لعاب بزنند و در آن اقامت کنند اگرچه 
به ناچار هر نیمه شب برای امرارمعاش عازم شهرها 

شده و در پایان روز به روستا برگردند!

بی توجهی تا کی؟!

رهبر معظم انقلاب اسلامی پنجشنبه هفته گذشته در 
دیدار شرکت کنندگان در بیست وچهارمین مجمع عالی 
فرماندهان و مسئولان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
پیدایش، رشد و بالندگی و بحران شکنی، و عملکرد سپاه را 
در ابعاد نظامی،  مردمی، خدماتی و سازندگی، منحصربه فرد 
و افتخارآمیز خواندند و با اشاره به ادامه سیاست دشمن 
برای بحران آفرینی، خدشه به امنیت کشور و ایجاد اختلال 
در زندگی مردم، تأکید کردند: در پرتو »وحدت ملی«، 
»مشارکت دادن مردم«، »کمک به مردم بخصوص طبقات 
ضعیف«، »کار شبانه روزی و جهادی مسئولان« و »ادامه 
حرکت، امید و شوق به تحقق اهداف انقلاب« شکست 

دشمن و پیروزی ملت قطعی است.
حضرت آیت الله خامنه ای،  »فراموش شدن واقعیات و حقایق 
انقلاب در اذهان ملت ایران« را از اهداف شیاطین جهان 
دانستند و با منحصربه فرد خواندن تشکیل مجموعه ای با 
ویژگی های سپاه در میان انقلاب های بزرگ تاریخ،  گفتند: 
نقص و ضعف در همه مجموعه های انسانی وجود دارد اما 
در تاریخ کشور هیچ مجموعه نظامی با این اندازه از سلامت 

معنوی، سیاسی، اخلاقی و انسانی وجود نداشته است.
فرمانده کل قوا، رشد و زایش درونی سپاه را هم بی نظیر 
برشمردند و با تشریح گسترش سازمانی این نهاد در فاصله 
کوتاهی از تشکیل، افزودند: سپاه پاسداران با همراهی و 
همکاری ارتش فداکار، حدود دو سال بعد از شکل گیری، 
در چند عملیات بزرگ از جمله فتح المبین و آزادی 
خرمشهر، نقش تعیین کننده ای ایفا کرد و توانست قدرت 

عظیم دفاع نظامی انقلاب را به رخ دشمن بکشد.
ایشان با اشاره به استمرار رشد و زایش و استحکام درونی 
سپاه، گفتند: این مجموعه اکنون به کانونی عظیم و کاملًا 
مجهز و بزرگ ترین سازمان ضدتروریستی جهان تبدیل 
شده که بسیاری از ارتش های بزرگ جهان از انجام دادن 

اقداماتی شبیه فعالیت های آن، ناتوان هستند.
رهبر انقلاب، عملکرد سپاه را هم جذاب و چندوجهی 
خواندند و مواجهه پیروز با بحران ها را یکی از وجوه مستمر 

عملکردی این نهاد دانستند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به تشکیل کنفرانس 
سران آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان در آستانه پیروزی 
انقلاب اسلامی در جزیزه گوادلوپ فرانسه، افزودند: آنها 
نجات رژیم دست نشانده را ناممکن دانستند اما با طراحی  
راهبرد »بحران های پیاپی«، امیدوار بودند که این بحران ها، 

هر دولتی را در حکومت جدید ایران از پای دربیاورد.
رهبر انقلاب با یادآوری بحران ها، اغتشاشات، ناامنی ها 
و فعالیت های گسترده گروه های تروریستی در مناطق 
مختلف کشور در اوایل انقلاب، افزودند: اسناد لانه 
جاسوسی امریکا در ایران هم نشان داد که این حوادث در 
چارچوب همان راهبرد غرب مبنی بر بحران  سازی پیاپی 

در ایران رخ داده است.
ایشان،  سپاه پاسداران را عامل شکست آن بحران ها و 
نجات مردم استان های درگیر خواندند و تأکید کردند: 
دشمنان درصدد بودند با ایجاد بحران های مستمر، انقلاب 
را زمین گیر و بی رمق کنند و بعد با یک اقدامی شبیه 
کودتای 28 مرداد، کار انقلاب را تمام کنند اما سپاه جلوی 
تکرار کودتای 28 مرداد را گرفت و نگذاشت ایران از مسیر 
صحیح آغازشده منحرف شود و به همین علت است که 

دشمنان تا این حد به سپاه بغض و کینه دارند.
فرمانده کل قوا عملکرد سپاه در دفاع مقدس را فصلی 
درخشان و بسیار مهم خواندند و افزودند: افزایش روزافزون 
توانایی ها، بعُد دیگری از عملکرد سپاه پاسداران است که 

برای ایران، امنیت و بازدارندگی ایجاد کرده است.
رهبر انقلاب، کاهش و عدم تکرار جمله »گزینه نظامی روی 
میز است« را ناشی از قدرت بازدارندگی و توانمندی های 
سپاه دانستند و گفتند: همه می دانند این جمله، دیگر 

سبک، بی معنا و بی ارزش شده است.
حضرت آیت الله خامنه ای عملکرد سپاه در مسئله سازندگی 
و امورزیربنایی را هم افتخارآفرین، درخشان و در ابعادی 
بی نظیر ارزیابی کردند و افزودند: پاسداران انقلاب در 
خدمات عمومی، رفع محرومیت ها، بلایای طبیعی و 

حوادثی نظیر کرونا با همه توان در خدمت مردم بوده اند.
اثرگذاری سپاه در فضای عمومی کشور و جذب جوانان، 
بعُد دیگری از عملکرد سپاه بود که رهبر انقلاب دراین باره 
گفتند: عنصر جوان وقتی علم و عمل، آرمانگرایی و 
واقع بینی و قدرت سخت و تجهیزاتی با قدرت نرم یعنی 
ارتباط با مردم را، در سپاه درهم تنیده می بیند، الگو 
می گیرد و جذب می شود که جوانان و شهیدان سرافراز 
دفاع از حرم و امنیت، نتیجه اینگونه جذابیت های سپاه و 
عناصر سربلند سپاهی نظیر حاج قاسم، حججی و ابراهیم 

هادی به شمار می روند.
ایشان تأثیرات فرا مرزی سپاه پاسداران را هم عمیق و 
بسیار مهم دانستند و گفتند: عملکردها و جذابیت های 
سپاه در ابعاد مختلف، دشمن را نگران و ناچار کرده است 

با دروغ و شایعه و هیاهوی پوچ به تخریب سپاه بپردازد.
سرفصل بعدی که فرمانده کل قوا در این دیدار به پاسداران 

انقلاب اسلامی گوشزد کردند، لزوم پاسداری از خود بود.
ایشان با اشاره به لغزش هایی همچون غفلت از یاد خدا، 
غرور، گمراهی، بی توجهی به نعمت ها و کمک های پروردگار 
و ناامیدی و تردید، پاسداری از خویش یعنی تقوای الهی 
را وظیفه همه مجموعه ها و یکایک افراد خواندند و گفتند: 
ضعف های شخصیتی موجب زمین خوردن انسان در 
بزنگاه های حساس می شود؛ بنابراین پیش از پاسداری از 

انقلاب، باید دائماً از خود مراقبت و پاسداری کنیم.
حضرت آیت الله خامنه ای، مسئولان سپاه را به حساسیت و 
مراقبت از حفظ ارزشها و برجستگی های مهم سپاه توصیه 
کردند و با اشاره به آیه شریفه ای از قرآن که عذاب و پاداش 
زنان والامقام و محترم پیامبر اکرم را دو برابر می خواند، 
گفتند: ما مُعمّمین و شما سپاهیان نیز اینگونه هستیم؛ 
چرا که کار خوب یا خطای ما آثار بیرونی مضاعفی دارد و 

اهمیت مراقبت از خود را دو چندان می کند.
رهبر انقلاب با اشاره به فداکاری نسل های قبلی سپاه، به 
نسل جوان و افتخارآفرین امروز سپاه توصیه کردند: سعی 
کنید آراستگی علمی، عملی و معنوی خود را حتی از آن 

نسل های خوب گذشته بالاتر ببرید.
سرفصل بعدی سخنان حضرت آیت الله خامنه ای در این 
دیدار پاسخ به این سؤال مهم بود که انقلاب اسلامی چه 
خصوصیتی دارد که موجب برانگیختن دشمنی ها می شود 
و در مقابل آنها پاسداری از انقلاب، ضرورت پیدا می کند؟

ایشان »حاکمیت سیاسی اسلام« در ایران را پاسخی روشن 
به این سؤال خواندند و در تشریح خصوصیات و ویژگی های 
اسلام سیاسی گفتند: »مخالفت با ظلم و ظالم و یاری 
مظلوم« خصوصیت برجسته  و حساسیت برانگیز اسلام 
سیاسی است که قهراً رژیمی همچون رژیم صهیونیستی را 
که بنا و اساسش آن بر اشغال و ظلم و زور و شکنجه است 
با نظامی همچون جمهوری اسلامی به عناد و دشمنی 

وامی دارد.
مخالفت نظام اسلامی با دست درازی به منافع و منابع 
ملتها، خصوصیت دیگری بود که رهبر انقلاب آن را موجب 
معارضه استعمارگران با نظام اسلامی دانستند و افزودند: 
در مقابل رویکرد استعماری، قرآن به ما دستور داده که 
در مواجهه با ملتها حتی با ملتهای دارای عقیده و رفتار 

ناهمسان، با دادگری و عدالت رفتار کنیم.
حضرت آیت الله خامنه ای، ثروت اندوزی و پیشرفت 
کشورهایی همچون انگلیس و فرانسه را در طول قرنها 
حاصل اشغال، استعمار و استثمار سایر کشورها خواندند 
و گفتند: فلان تحلیلگر سیاسی سؤال می کند جمهوری 
اسلامی چه کرده که فلان کشور با آن مخالف است، در 
حالی که پاسخ این سؤال روشن است و دستگاه اهریمنی 
استعمار با آن سابقه اساساً نمی تواند با نظام اسلامی خوب 
باشد. »اعتقاد به کرامت همه انسان ها فارغ از رنگ، نژاد و 
منطقه« دستور دیگر قرآنی بود که رهبر انقلاب با اشاره به 
آن خاطرنشان کردند: انسان سیاه پوست هم طبق منطق 
قرآن هیچ فرقی با دیگر انسانها ندارد. بنابراین غربی ها که 
منطق تبعیض نژادی را به شکل فضاحت باری گسترش داده 

و می دهند، آیا می توانند با نظام اسلامی مهربان باشند؟
ایشان با برشمردن عامل دیگر کینه توزی بدخواهان به 
اسلام سیاسی، به دستور قرآن مبنی بر صلح و رفتار 
مسالمت آمیز با هر کشور و دولتی که بنای مخاصمه ندارد، 
اشاره کردند و افزودند: نظام اسلامی حرف هر کشوری ولو 
غیرهمفکر را که بگوید قصد معارضه ندارد، قبول می کند 
اما اگر متوجه حیله گری و دروغ گویی و آمادگی طرف 
مقابل برای خنجر از پشت زدن شد، هرگز قبول نمی کند و 

در مقابل پیمان شکنی نیز مقابله به مثل می کند.
حضرت آیت الله خامنه ای یک علت مهم دیگر خصومت ها با 
نظام اسلامی را الگو شدن و پیشگامی و پیشرانی جمهوری 
اسلامی برای حرکت های مقاومتی در منطقه حساس غرب 
آسیا خواندند و گفتند: اگر جمهوری اسلامی الگو نمی شد، 

این دشمنی ها کمتر بود.
ایشان با مقایسه زمین گیر شدن ارتش های مجهز سه 
کشور عربی در مقابل رژیم حقیر صهیونیستی در سال های 
قبل از پیروزی انقلاب یعنی در جنگ شش روزه سال 
196۷ و همچنین جنگ 19۷3، خاطرنشان کردند: بعد از 
انقلاب اسلامی کار به جایی رسید که همین رژیم، 33 روز 
تلاش کرد حزب الله لبنان را شکست دهد اما نتوانست و با 

فضاحت مجبور به فرار شد.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه فاصله ی انقلاب و قبل از 
انقلاب، فاصله ی جنگ 6 روزه 196۷ و جنگ 33 روزه 
است، افزودند: امروز کار به جایی رسیده است که در 
سرزمین های اشغالی فلسطین و در منطقه غرب رود 
اردن، جوانها به گونه ای حرکت و حمله می کنند که رژیم 

صهیونیستی را عاجز کرده اند.
ایشان خصوصیات اسلام سیاسی را در مقابله با اهریمنانِ 
خبیث، کینه ورز، عهدشکن و دروغگو قهراً دشمن ساز 
دانستند و گفتند: با شناخت دشمن، هم انگیزه پاسداری 
عمیق تر می شود هم در شناخت طرف مقابل دچار اشتباه 
نمی شویم؛ چرا که یکی از گرفتاری هایی که گاهی قبلًا 
دچار آن شده ایم و نباید آن را تکرار کنیم، اشتباه در 
شناخت دشمن است؛ بنابراین همچنان که امام بزرگوار 
با آن بصیرت نافذ می فرمود، باید هر چه فریاد داریم بر 

سر آمریکا بزنیم.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش پایانی سخنانشان به 

بیان چند توصیه مهم و عمومی پرداختند.
ایشان با اشاره به پیشرفت های فراوان و توانایی ها و کارهای 
خوب بعد از انقلاب، تأکید کردند: قدر و اهمیت پیشرفتها 

را بدانیم اما مغرور نشویم.
ایشان سیاست راهبردی غرب مبنی بر ایجاد بحران های در 
ایران را سیاستی ادامه دار خواندند و افزودند: آنها همچنان 
به دنبال بحران سازی دائم در داخل کشور هستند؛ یک 
روز به بهانه انتخابات، یک روز به بهانه بنزین و یک روز به 
بهانه زن. البته ابزارهای تولید بحران هم امروز پیشرفته تر 

شده است.
رهبر انقلاب هدف اصلی دشمن از ایجاد بحران را ضربه 
به امنیت کشور خواندند و گفتند: بدون امنیت، »اقتصاد، 
اشتغال، کارهای زیربنایی، راه اندازی کارخانه ها و علم و 
دانشگاه و مراکز تحقیقاتی« هم وجود ندارد؛ بنابراین هدف 
اصلی آنها از مخدوش کردن امنیت کشور، ایجاد اختلال 

در زندگی مردم است.
ایشان عامل اصلی طراحی و بحران سازی را دستگاههای 
جاسوسی سیا، موساد و ام آی6 انگلیس دانستند و افزودند: 
البته آنها پادوهای داخلی و خارجی و عناصر غربگرا و 
بی توجه را هم بکار می گیرند اما اصل و سر قضیه، 

سرویس های جاسوسی است.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه باید وظایف 
خود را در قبال طراحی های دشمن درک کنیم، گفتند: 
وظیفه امروز ما مراقبت دائم از انقلاب است. وظیفه مهم 
امروز ما وحدت ملی، مشارکت دادن مردم و کمک به 
آحاد مردم بخصوص طبقات ضعیف است. وظیفه امروز، 

کار جهادی شبانه روزی و خستگی ناپذیر مسئولان است.
ایشان با اشاره به عبور کشور از گردنه ها و مسیرهای سخت 
در حرکت به سمت قله ها، گفتند: ما از بخش زیادی از 
مسیر با وجود شیب  تند عبور کرده و به قله ها نزدیک 
شده ایم بنابراین امروز روز خسته شدن و ناامیدی نیست 
بلکه روز شوق و امید وحرکت است و مسئولان کشور باید 

با این روحیه حرکت کنند.
رهبر انقلاب همچنین درباره انتقاد از مسئولان گفتند: 
نمی گوییم انتقاد نباشد اما بیان انتقاد همراه با اعتماد به 
مسئولان باشد چرا که مسئولان با شوق، توانمندی، توکل 

به خدا و با همه توان در حال کار هستند.
ایشان در پایان تأکید کردند: راه پیموده شده تا به امروز 
را اگر با قوت دنبال کنیم، پیروزی بر دشمن قطعی است.

در ابتدای این دیدار، حجت الاسلام والمسلمین حاج صادقی 
نماینده ولی فقیه در سپاه با بیان اینکه پاسداری، تمام 
عرصه های انقلاب اسلامی را دربرمی گیرد، تصریح کرد که 
این نهاد انقلابی مقابل تمامی توطئه ها و هرگونه تهاجم 

دشمنان علیه ملت ایران، ایستاده و خواهد ایستاد.
فرمانده کل سپاه پاسداران نیز با یادآوری آخرین دیدار 
فرماندهان با رهبر انقلاب که در سال 98 و با حضور سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی همراه بود، شکست تمامی 
راهبردهای دشمنان در جغرافیای جهان اسلام را مدیون 
مجاهدت های این شهید والامقام و یارانش برشمرد و خطاب 
به دشمنان تأکید کرد: سپاه،  انتقام خون شهیدانش را 

خواهد گرفت و قطعا امریکا را از منطقه اخراج خواهد کرد.
سردار سرلشکر سلامی همچنین به تشریح ابعاد 
توانمندی ها و عملکرد سپاه پاسداران در عرصه های 
نظامی، امنیتی، اطلاعاتی، علمی، اقتصادی، سازندگی، 

سلامت، خدمت رسانی، تبلیغاتی و امید آفرینی پرداخت.
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گزارش
رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان سپاه پاسداران: 

سپاه بزرگ ترین سازمان ضدتروریستی جهان است

وزارت اطلاعات در بیانیه ای اعلام کرد بین دو حادثه حرم مطهر شاهچراغ 196 
تروریست تکفیری بازداشت و یا معدوم شدند و کلیدی ترین عنصر پشتیبانی 

عملیات تروریستی اخیر و مرتبط مستقیم با سرکردگان داعش دستگیر شد.
متن بیانیه به شرح زیر است:

با ابراز تأثر و تأسف شدید از وقوع حادثه ی تروریستی مجدد در حرم مطهر 
حضرت احمدبن موسی )علیهما السلام( و عرض تسلیت شهادت مظلومانه ی 
شهدای آن بارگاه نورانی به خانواده های محترم داغ دیده و دعا برای سلامتی 

کامل و عاجل آسیب دیدگان، به استحضار ملّت شریف ایران می رساند:
1- پیش از حادثه ی سال گذشته در آن حرم شریف، عوامل تروریسم تکفیری 
تلاش های متعددی برای انجام عملیات تروریستی علیه مشاهد شریف، بقاع 
متبرکه، هیآت و دیگر اماکن تجمع مردم متدین کشور طراحی کرده بودند که 
با تلاش های هوشیارانه و شبانه روزی سربازان گمنام امام زمان )عج( و همکاری 
دیگر حافظان امنیت کشور، از وقوع آن ها جلوگیری شده بود. آن پیشگیری 
مقتدرانه؛ خالقان تروریسم تکفیری را به تغییر راهبرد و اعزام تروریست های 
غیرایرانی رهنمون ساخت. براین اساس در واقعه ی سال گذشته، تمامی اعضای 
تیم تروریستی، اعم از عناصر عملیاتی، پشتیبانی و هدایت صحنه از عناصر بیگانه 

انتخاب و تنها چند روز پیش از عملیات وارد کشور شده بودند.
2- همچنانکه در اطلاعیه ی مورخ 16 آبان سال گذشته اعلام شد، با اعمال 
گسترده ترین تدابیر اطلاعاتی، امنیتی و فنّی، نه تنها تمامی اعضا و مرتبطین آن 
تیم ترویستی شناسایی و بازداشت شدند، بلکه تعداد دیگری از عواملی که برای 
عملیات های مشابه وارد کشور شده یا به هر شکلی و در هر حدی با تروریسم 
تکفیری مرتبط بودند، شناسایی و بازداشت شدند. به این ترتیب در مجموعه 
عملیات های معطوف به واقعه ی سال گذشته، 26 عامل تکفیری دستگیر 
شدند که جملگی، غیرایرانی و از ملیّت های جمهوری آذربایجان، تاجیکستان 

و افغانستان بودند.
3- گروهک آمریکا ساخته ی داعش که مسئولیت عملیات سال گذشته را برعهده 
گرفته بود، پس از محاکمه و مجازات تعدادی از عوامل آن جنایت، اعلام نمود 
که به عملیات انتقامی مبادرت خواهد ورزید. از آن پس تروریست های متعددی 

را به سوی خاک پاک ایران روانه کرد که جملگی تروریست ها، یا در مبدأ یا در 
مرزهای کشور، در درگیری با سربازان گمنام امام زمان )عج( معدوم شدند و یا 
در داخل دستگیر و در مسیر محاکمه قرار گرفتند. بدین سان از حادثه ی اول تا 

دوم حرم مطهر، تعداد 196 تروریست تکفیری معدوم یا بازداشت شدند.
4- عامل عملیات تروریستی اخیر دقیقاً از سنخ همان تروریست های تکفیری 
پیش گفته است که با کمال تأسف و دریغ به داخل کشور رخنه نموده است. او 
نیز همچون تروریست معدوم سال گذشته، تبعه ی کشور تاجیکستان است که از 
طریق سکوی خارجی تلگرام با گروهک داعش آشنا و جذب آن شده است. وی 
برای ورود به ایران از کشورهای تاجیکستان، ترکیه و پاکستان عبور کرده، سپس 
در ولایت بدخشان افغانستان آموزش دیده و از مرزهای شرقی به طور غیرقانونی 
وارد کشور شده است. در ایران از طریق همان سکوی خارجی )تلگرام( با سرپلُ های 
هدایت کننده ی عملیات برای دریافت دستورالعمل و اسلحه در ارتباط بوده و نهایتاً 

در تاریخ یکشنبه 22 مرداد ماه دست به عملیات تروریستی زده است. 
5- انتخاب زمان انجام هر دو عملیات تروریستی در حرم حضرت شاهچراغ )ع( 
کاملًا معنادار است. در سال گذشته، همزمان با اغتشاشات دشمن ساخته ی پاییز 

و در سال جاری، در آستانه ی سالگرد آن وقایع.
6- اما علاوه بر این نوع عملیات، کارفرمایان غربی- صهیونیستی داعش در ماه های 
گذشته گونه های دیگری از مزدوران خود را نیز برای انجام انواع عملیات خرابکارانه 
آموزش داده، تجهیز نموده و آماده ی اقدامات خرابکارانه کرده بودند که با الطاف 
الهی، تمامی آن ها شناسایی و مورد ضربه قرار گرفتند. تنها در پرونده ی کشف 43 
بمب در ۷ استان کشور که برای کارگذاری در هیآت و بقاع متبرکه در دهه ی اول 
محرم و مزار مطهر سردار رشید اسلام شهید حاج قاسم سلیمانی و برخی تأسیسات 

حساس کشور تدارک دیده بودند )موضوع اطلاعیه ی مورخ دوم مرداد ماه جاری 
این وزارت(، 14 تروریست مجهز و آماده عملیات دستگیر شدند.

۷- در روزهای اخیر، عناصر مهم دیگر اعزامی از سوی کانون های تروریست پرور، 
در تورها و تله های امنیتی گرفتار شدند که در زمان مقتضی پیرامون آن ها 

اطلاع رسانی خواهد شد. 
8- سربازان گمنام امام زمان )عج( گرچه همه ی توش و توان و تلاش خود را 
برای مقابله با اشکال گوناگون تروریسم به کار برده و سناریوهای مختلف و متنوع 
آن را تاکنون خنثی و هسته های متعدد عملیاتی را در مبدأ یا در داخل کشور 
منهدم کرده اند، با این حال مجموعه ی مجاهدت های اعلام شده و ناشده ی خود را 
توجیه گر وقوع حتی یک رویداد تلخ و تأسف بار تروریستی نمی دانند. لذا هم زمان 
با ادامه ی تحقیقات همه جانبه پیرامون حادثه ی اخیر، تأکید می کنند با افزایش 
و تقویت همکاری، همراهی و هم افزایی کلیه ی اعضای جامعه ی اطلاعاتی کشور 
و به کارگیری همه ی تدابیر مقتضی، وظیفه ی مقدس صیانت از امنیتِ کشور و 

مردم را بیش از پیش عمق و گسترش خواهند داد.
9- تعهد نسبت به شناسایی و مجازات کلیه ی عوامل دخیل در آن جنایت، 
همچون واقعه ی سال گذشته، قطعی است کما این که در این چند روز نیز با 
همکاری تنگاتنگ وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه، فرماندهی انتظامی و 
دستگاه قضایی کشور، تعدادی از عناصر مرتبط با جنایت، شناسایی و بازداشت 
شده اند. مِن جمله کلیدی ترین عنصر پشتیبانی عملیات تروریستی، مستقر در 
ایران و مرتبط مستقیم با مسئول عملیاتی داعش )در سوریه و افغانستان( به 

فضل الهی شناسایی و دستگیر شد. 
10- از رژیم ایالات متحده که پدید آورنده ی داعش است و پس از انهدام آن 
توسط جبهه ی مقاومت اسلامی، اکنون درپی »احیای جسد متعفن« آن است، 
مسلماً انتظاری نیست. اما سکوت مدعیان اروپایی مبارزه با تروریسم در پیرامون 
عملیات تروریستی اخیر همراه با پای کوبی مستانه ی رسانه های وابسته به آن ها 
در این قبال، نه تنها مصداق واضح دیگری از ریاکاری و استانداردهای دوگانه ی 
آن هاست بلکه می تواند آدرسی دیگر از باشگاه آفریننده و حامی تروریسم 

تکفیری را نشان دهد.

وزارت اطلاعات: 
کلیدی ترین عنصر پشتیبانی عملیات 

تروریستی شاهچراغ دستگیر شد

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


